dicta loca revertentibus et refferentibus ad patrem presidentem, dictus pater
presidens | una cum duobus visitatoribus et aliis duobus prelati et illis tribus sic
missis possent dictam unionem et incorporationem | admittere. Cum itaque dom-
nus Hyeronimus de Papia, abbas Sancti Naçarii Veronensis, et dominus Nico-
laus de Laude, abbas | Sancti Salvatoris Papiensis, et dominus Theodorus de
Terdona, abbas Sancte Eufemie Brisiensis, quibus huiusmodi commissio ad vi-
dendum | et examinandum dicta loca et personas per prefatum capitulum data
fuit nuper reversi sint et venerunt ad monasterium Sancte | Iustine, ubi congre-
gati sunt pater presidens et visitatores una cum prelati infrascriptis, et retule-
rint prefatis patribus, presidenti, | visitatoribus et prelati, videlicet domno
Bernardo, domno Cipriano et domno Bissarioni, domno Bernabe et domno | Iu-
liano quod non solum ex quatuor tres partes dictorum religiosorum de Cervaria
verum omnes consentiant et supplicent | quod huiusmodi unio et incorporatio
admittatur, volentes dicti presidens, visitatores et prelati hanc unionem et in-
corporationem | iuxta sibi auctoritatem a capitulo generali exhibitam executioni
mandare, admiserunt, acceptaverunt ac acceptant et admit|unt. Quam unio-
nem et incorporationem venerabiles patres et religiosi dominus Paulus de Ro-
cha, presidens dicte congregationis | Cervarie ac prior Sancti Hyeronimi, et fra-
ter Iacobus Testa, visitator, auctoritate eis attributa a ceteris religiosi | de Cervaria,
sicut per publica instrumenta, scripta manu Andree de Cario quondam Ni-
colai, clerici Ianuensis, de anno presenti, die | trigesimo maii et die undecima
iunii et quinta decima eiusdem et recomendata per magnificum dominum Goço-
num | de Goçonis, potestatem Ianue, sub die sexta decima iunii predicti, per me
notarium infrascriptum visa et lecta, apparet | et constat, constituunt ac faciunt,
intendentes tamen prefati patres congregationis Sancte Iustine et prefate con-
gregationis | de Cervaria quod omnia et singula contenta in presenti instrumen-
to coroborentur et confirmentur et approbentur per Sedem Apostolicam, | alias
nihil roboris vel momenti habeant vel obtineant. | Actum in monasterio Sancte
Iustine de Padua, in camera residentie domini abbatis, presentibus ser Daniele
Burato quondam | ser Bartholomei, cive et habitatore Padue, in contracta Prati-
vallis, et Iohanne fabro quondam Imini, habitatore in dicto monasterio, testi-
bus habitis | et rogatis, anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo
quadringsesimo sexagesimo, indictione octava, die lu|ne ultimo mensis iunii.

(S.T.) Ego Andreas Gaburino, filius quondam ser Iacopini, civis et habitator
civitatis Padue, ad presens in quarterio | Turisellarum, centenario Sancti
Georgii et contracta Albarelle Sancti Antonii confessoris, publicus imperiali
auctoritate notarius | et iudex ordinarius, predictis omnibus presens fui et roga-
tus scripsi et cum meis signo et nomine roboravi.

^a dictam domum: *così A.*

1460, agosto 5, Siena

Pio II, accogliendo la richiesta dei monaci della congregazione della Cervara, unisce quest'ultima alla congregazione di Santa Giustina di Padova.

I n s e r t o nel documento (in copia semplice) del 13 settembre 1460 con il quale il monastero di San Gerolamo della Cervara ratifica l'unione alla congregazione di Santa Giustina di Padova, [C], Bibl. Durazzo Genova, ms. B III 19, c.1 r.

Regesto: *I manoscritti della raccolta Durazzo*, a cura di D. PUNCUH, Genova 1979, p. 228.

‡ Pius ‡ episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. In eminentis apostolice dignitatis specula licet in sufficientibus meritis disponente Domino constituti vocis precipuis gerimus ut tenemur quod per sollertia nostre provisionis auspitia monasteria et alia quevis regularis observantie congregationes et loca non solum in ea qua solent stabilitate permaneant, verum etiam per aggregationem aliarum congregationum similium augeantur et oppitulante Domino in spiritualibus et temporalibus efferantur dietim multiplicibus incrementis. Sane pro parte dilectorum filiorum universorum monachorum congregationis Sancti Ieronimi de Cervaria, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, nobis nuper exhibita petitio continebat quod licet presidens, priores, visitatores et monachi dicte congregationis tam in Sancti Ieronimi de Cervaria prefato quam Sancti Iuliani de Albario, Ianuensis diocesis, et Sancti Benigni de Capite Farii extra muros Ianuenses prioratibus commorantes, iuxta ipsius ordinis instituta sub regulari observantia in humilitatis spiritu quantum humana sinit fragilitas Altissimo vota sua reddentes ob ipsius congregationis institutionem vixerint prout vivunt etiam de presenti, attendentes tam exiguitatem prioratum et locorum predictorum ac in eis degentium monachorum et personarum paucitatem quodque religiosi congregationis monachorum Sancte Iustine Paduane, dicti ordinis, sub regulari habitu et observantia antedictis virtutum Domino famulantes benedicente Altissimo quamplurimum creverint et multiplicaverint in benedictionibus gratiarum ac etiam personarum et monasteriorum prout etiam crescere et multiplicare noscuntur in dies, ac sperantes et plenam in Domino fiduciam obtinentes quod si ipsorum congregatio antedicta prefate congregationi Sancte Iustine perpetuo aggregetur^a, incorporetur et applicetur ex hoc divinum cultum et personarum numerum in prioratibus antedictis magis augeri seque in regularibus institutis huiusmodi corroborari et etiam confirmari maioraque in spiritualibus et temporalibus incrementa susciperi^b nec non cives et incolas civitatis Ianuensis et partium circumstantium plurimum edificari idque ipsorum animarum saluti fructus uberiores af-

ferre et debere verisimiliter in futurum, pro ipsorum munimine, corroboratione et statu solidiori ac etiam conservatione in huiusmodi observantia regulari, unanimi consensu et voluntate inter se capitulariter deliberarunt, statuerunt ac etiam ordinaverunt congregationem Cervarie eiusque personas et prioratus huiusmodi cum omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus, spiritualibus et temporalibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis suis universis prefate congregationi Sancte Iustine eorumque monasteriis perpetue aggregari, incorporari et applicari ita quod ex ambabus congregationibus antedictis una congregatio fiat ipsique unum corpus existant et eiusdem congregationis Sancte Iustine nomine decetero nuncupentur et sint ac ipsi eorumque prioratibus predicti sub eisdem regularibus institutis, ritibus, moribus, consuetudinibus, constitutionibus, privilegiis et indultis regi, uniri et Altissimo perpetuo famulari debeant idque etiam presidentes, visitatores et ceteri monachi congregationis Sancte Iustine, huiusmodi premissis et aliis suadentibus causis, fieri exoptant si ad id nostra accedat auctoritas. Quare pro parte presidentis, visitorum, priorum et universorum monachorum congregationis Cervarie predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut congregationem ipsam eiusque prioratus prefatos eidem congregationi Sancte Iustine, de illius presidentis, visitorum et aliorum predictorum expreso consensu, perpetuo aggregare, incorporare, applicare ac alias super his oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, cupientes monasteria et alia pia loca in quibus persone sub huiusmodi habitu et observantia regularibus redemptori nostro iugiter famulantur quique, relegatis mundanis illecebris, celestibus inhiunt ac Dei non humana prelia inefficis studiis preliantur votive prosperitatis succesibus gratulari, huiusmodi supplicationibus inclinati, congregationem de Cervaria antedictam una cum omnibus et singulis illius prioratibus et membris quorum fructus, redditus et proventus presentibus haberi volumus pro expressis, eiusque personis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis supradictis, suppressa tamen prius in ea presidentia et cognomine Cervarie memorate, congregationi Sancte Iustine memorate iuxta ipsius statuta, mores, instituta et ordinationes huiusmodi regenda et gubernanda auctoritate apostolica perpetuo aggregamus, incorporamus ac etiam applicamus ita quod decetero una congregatio eiusdem Sancte Iustine censeatur et sit ac liceat ex tunc presidenti et visitoribus congregationis Sancte Iustine huiusmodi per se vel alium seu alios corporalem possessionem prioratuum congregationis de Cervaria iuriumque et pertinentiarum predictorum auctoritate propria libere apprehendere et perpetuo retinere illaque cum annualibus prioribus alias secundum statuta, ritus, mores et ordinationes huiusmodi regere et gubernare, diocesanorum locorum et quorumvis aliorum super hoc licentia minime requisita et nihilominus prioribus et mona-

chis qui in prioratibus Sancti Hyeronimi de Cervaria, Sancti Benigni et Sancti Iuliani prefatorum pro tempore morabuntur quod post apprehensionem huiusmodi omnibus et singulis que aliis dicte congregationis Sancte Iustine monasteriis sive locis illorumque personis per Sedem Apostolicam vel alias generaliter concessa sunt indulgentiis, libertatibus, exemptionibus, privilegiis et gratiis uti et gaudere libere et licite valeant eadem auctoritate tenore presentium indulgemus, non obstantibus constitutionibus apostolicis nec non monasteriorum, prioratum et ordinis predictorum iuramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre aggregationis, incorporationis, applicationis et indulti infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Senis, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo, nonis augusti, pontificatus nostri anno secundo. L. de Lynardis.

^a In C aggredgetur con depennatura della d ^b susciperi: così C.

196

1460, agosto 8, Genova

Leonardo de Fornari, vicario di Paolo di Campofregoso, arcivescovo di Genova, a richiesta di Lazzaro di Albaro, priore del monastero di San Benigno, dispone la registrazione negli atti della curia arcivescovile genovese delle lettere patenti di cui al n. 162.

Originale [A], S. Benigno, 57. Copia autentica [C], S. Benigno, 105, del 21 aprile 1629, del notaio Giacomo Cuneo, cancelliere della curia arcivescovile, da copia autentica deperdita di Andrea di Cairo (probabilmente quella di cui al seguente capoverso), accompagnata da *litterae testimoniales* del vicario generale della diocesi, e munita di sigillo pendente della curia stessa, conservato in contenitore metallico.

Sulla plica, il notaio ha aggiunto la seguente annotazione: «Duplicatum anno Domini MCCCCXXX^{mo}, die XXIII^{ta} februarii, per me Andream de Cairo notarium suprascriptum; una mano più tarda: «Duplicatum est etiam anno de 1573, die 27 martii per n(obilem) Augustinum de Franchis Murfinum notarium, habentem prothocollum instrumentorum compositorum per suprascriptum Andream de Cario notarium».

Del sigillo resta solo l'involucro metallico con filo di canapa.

‡ Universis ‡ et singulis presentes litteras sive publicum transumpti instrumentum inspecturis, visuris, auditoris et lecturis pateat evidenter et sit | notum quod nos Leonardus de Furnariis, decretorum doctor, canonicus eccle-

sie Ianue, reverendissimi in Christo patris et domini, domini Pauli, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopi Ianuensis, | locutenens et vicarius generalis, vidimus, tenuimus, legimus, palpavimus et diligenter inspeximus quasdam patentes litteras reverendi patris domini Francisci de Condolinaro, Apostolice Sedis prothonotarii ac domini nostri pape vicecamerarii, remissionem et absolutionem primorum fructuum monasterii Sancti Benigni de Capitefarii, extra muros Ianuenses, | ordinis Sancti Benedicti, sive florenorum centum triginta trium camere apostolice de viginti annis in viginti annos olim debitorum auctoritate apostolica factas in se continentes, | datas Rome, apud Sanctum Petrum sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo trigesimo primo, indictione nona, die decima sexta mensis augusti, pontificatus felicitis recordationis domini Eugenii pape quarti anno primo, sigillique camerariatus officii cere rubeae in carta pendenti munitas, subscriptas et publicatas | manu Philippi de Piscia, curie causarum camere apostolice notarii et scribe, sanas et integras, non vitiatas, non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni | prorsus vitio et suspitione carentes ut prima facie apparebat nobis per venerabilem religiosum dominum fratrem Lazarum de Albario, priorem dicti monasterii Sancti | Benigni, pro interesse dicti monasterii huiusmodi litteras registrari, transumi et exemplari in actis archiepiscopalis curie Ianuensis et in publicam formam redigi | petentem et requirentem, presentatas, insinuatatas, exhibitatas et productas et quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis...¹. ✠ Nos ✠ siquidem Leonardus locutenens et vicarius archiepiscopalis prefatus, huiusmodi remissionis et absolutionis litteras, | per nos sic ut premititur visas et diligenter inspectas ac plene recognitas, ad prefati domini fratris Lazari prioris instantiam et requisitionem transumi seu transcribi | et registrari ac in actis archiepiscopalis curie Ianuensis autenticari et in hanc publicam formam redigi mandavimus et fecimus per Andream de Cario, notarium et | dicte archiepiscopalis curie scribam infrascriptum, volentes et auctoritate dicte curie decernentes quod huiusmodi transumpto seu publico instrumento tam in iudicio quam extra | iudicium ubique locorum et terrarum et tam in Romana curia, quam alibi decetero adhibeatur plena fides ac talis et tanta qualis et quanta dictis originalibus | litteris data fuit et adhibita ac daretur et adhiberetur ubi, quando et quotiens originaliter producerentur premissisque omnibus et singulis nostram | et dicte archiepiscopalis curie auctoritatem interposuimus et interponimus pariter et decretum. ✠ In quorum ✠ omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum | presentes litteras sive presens publicum transumpti instrumentum exinde fieri et per dictum Andream de Cario notarium infrascriptum subscribi et publicari mandavimus sigillique soliti dicte archiepiscopalis curie iussimus et fecimus

appensione communiri. ¶ Datum ¶ et actum Ianue, in audientia et ad ban-
chum iuris | dicte archiepiscopalis curie, sub anno a nativitate Domini millesi-
mo quadringentesimo sexagesimo, indictione septima secundum Ianue cur-
sum, die veneris octava mensis | augusti, in vesperis, pontificatus sanctissimi
in Christo patris et domini nostri, domini Pii divina providentia pape secundi
anno secundo, presentibus ibidem discretis viris Christoforo Rattone Nicolai,
| Iohanne Antonio de Savignono Guillelmi et Petro de Ripalta condam Augu-
stini, dicte curie subscribis, civibus Ianue, testibus ad premissa vocatis specia-
liter et rogatis.

(S.T.) Ego Andreas de Cario quondam Nicolai, clericus Ianuensis, publi-
cus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius et curie archi|episcopalis Ia-
nuensis scriba, supradictas remissionis et quitationis litteras vidi et legi de ver-
bo ad verbum una cum presenti transcripto per fidelem | coadiutorem meum,
me aliis occupatus negotiis, fideliter exemplato auscultavi et debite collationa-
vi et quia utrumque in unum concordare | inveni nichil addito, mutato seu di-
minuto quod mutet sensum vel variet intellectum nisi forte littera, sillaba seu
puncto extensionis vel | abbreviationis causa, substantia tamen in aliquo non
mutata, ideo hic de mandato et auctoritate prefati venerabilis domini locuten-
nentis domini vicarii | reverendissimi in Christo patris et domini, domini ar-
chiepiscopi Ianuensis et ad instantiam et requisitionem dicti domini fratris La-
zari de Albario, prioris dicti monasterii | Sancti Benigni de Capite Farii extra
muros Ianuenses, me subscripsi signo nomineque meis solitis et consuetis una
cum sigilli soliti curie | archiepiscopalis predicte appensione appositis in fidem
et testimonium omnium premissorum.

(SP D)

¹ Segue n. 162.

197

1460, settembre 15, Genova

I monaci del monastero di San Benigno ratificano l'unione alla congregazione di Santa Giustina di Padova, il cui presidente, Bernardo di Valditaro, abate del monastero di San Giorgio Maggiore di Venezia, assistito da altri abati e priori della congregazione, prende possesso del monastero di San Benigno.

C o p i a semplice coeva [B], Bibl. Durazzo Genova, ms. B III 19, c. 7 v.
Regesto: *I manoscritti* cit., p. 228.

— 241 —

✠ In nomine domini nostri Iesu Christi amen. ✠ Cum nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Pius divina providentia papa secundus, ad supplicationem venerabilium religiosorum monachorum et fratrum congregationis Sancti Ieronimi de Cervaria, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, ex certis iustis et rationabilibus causis tunc expressis congregationem de Cervaria antedictam una cum omnibus et singulis illius monasteriis seu prioratibus et membris eiusque personis, iuribus et iurisdictionibus congregationi Sancte Iustine de Padua, eiusdem ordinis, de ipsius congregationis venerabilium patrum et religiosorum virorum dominorum presidentis, visitorum et ceterorum monachorum expresso consenserit^a, aggregaverit, incorporaverit et applicaverit et sub certis modo et forma prout in litteris apostolicis ipsius domini nostri pape superinde confectis, datis Senis, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo, nonis augusti, pontificatus sui anno secundo, eius vera bulla plumbea cum filis cericeis crocei rubeique colorum more Romane curie impendente bulatis, sanis et integris, non viciatis, non cancelatis nec in aliqua earum parte suspectis sed omni prorsus vicio et suspitione carentibus plenius continetur, quarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: «Pius episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. In eminentis apostolice dignitatis specula licet in sufficientibus meritis etc.» - videatur in primo instrumento renuntiationis et apprehensionis possessionis monasterii Sancti Ieronimi de Cervaria¹, ✠ hinc ✠ est quod venerabilis religiosus dominus, frater Lazarus de Albario, prior dicti monasterii Sancti Benigni de Capite Farii extra muros Ianuenses, ordinis Sancti Benedicti, et congregationis Cervarie huiusmodi, in presentia, cum consensu et voluntate infrascriptorum monachorum, fratrum et conventus dicti monasterii, frater Iacobus Testa visitor, frater Simon de Sancto Donato, frater Benedictus de Clavaro, frater Ieronimus de Alzate de Mediolano, frater Gabriel de Casanova, frater Placidus de Parmerio, frater Iacobus de Adurno, frater Stephanus de Camulio, frater Sebastianus de Buroncio, frater Fabianus de Nigro, frater Antonius de Albingana, frater Petrus de Papia, frater Iulianus Lomelinus et frater Luchas de Novis et dicti fratres et conventus, in presentia, cum consensu, auctoritate et voluntate dicti domini prioris, in pleno et integro numero convocati et capitulariter congregati in capitulo solito dicti monasterii sono campanelle ut moris est pro infrascriptis specialiter peragendis, constituti in presentia reverendorum patrum et religiosorum virorum doni Bernardi de Burgo Valistarii, abbatis Sancti Georgii Maioris de Venetiis et presidentis dicte congregationis Sancte Iustine, et donni Bizarionis de Aragonia, abbatis Sancti Proculi de Bononia et visitoris eiusdem congregationis, assistentibus eisdem reverendis patribus et venerabilibus religiosiis donno Antonio de Placentia, abbate monasterii Sancti Colombani de Bo-

bio, donno Antonio de Alamania, abbate Sancti Angeli de Gayeta, et donno Celso de Crema, priore monasterii Sancti Nicolai de Boschetto, Ianuensis diocesis, congregationis predictae, inherentes ipsi donnus Lazarus de Albario prior, monaci et conventus ratificationi, approbationi, consensui, prestitutioni, renuntiationi omnibusque aliis actis, gestis et habitis per venerabiles patres et religiosos viros donnum Paulum de Rocha, tunc congregationis Cervariae presidentem et priorem monasterii Sancti Ieronimi de Cervaria, ac donnum Ieronimum Leardum, tunc priorem monasterii Sancti Iuliani de Albario, eiusdem ordinis Sancti Benedicti, et tunc dicte congregationis Cervariae, ac monachos, fratres et conventus dictorum monasteriorum Sancti Ieronimi et Sancti Iuliani de quibus et prout latius constat publicis instrumentis scriptis et publicatis manu mei notarii infrascripti, assistentibus^b etiam eisdem prefato venerabili patre donno Paulo de Rocha, sponte et ex certa scientia lectis prius eisdem et publicatis per me notarium infrascriptum huiusmodi litteris apostolicis ad eorum plenam intelligentiam, aggregationem, incorporationem et applicationem predictas omniaque et singula in dictis litteris apostolicis contenta ratas et gratas ac rata et grata habentes, illas et illa ratificaverunt, approbaverunt et confirmaverunt premissisque omnibus eorum consensum pariter et assensum presterunt et prestant nec non prefatus dominus frater Lazarus, prior dicti monasterii Sancti Benigni, prioratui predicto cum omnibus iuribus et pertinentiis suis in ipso prioratu sibi competentibus et competituris in manibus prefatorum reverendorum patrum donni Bernardi, abbatis Sancti Georgii Maioris de Vinetiis, presidentis, et donni Bizarionis, abbatis Sancti Proculi de Bononia, visitoris dicte congregationis Sancte Iustine, sponte, pure et libere renuntiavit et cessit ac renunciat et cedit per presentes et similiter dictus frater Iacobus visitor offitio eiusdem visitationis in manibus prefatorum dominorum presidentis et visitoris renuntiavit et cessit, quam quidem renuntiationem et cessionem prefati domini presidentis et visitoris, nomine et vice dicte congregationis Sancte Iustine, receperunt et admiserunt ac recipiunt et admittunt et subsequenter idem reverendi patres presidentis et visitoris dicte congregationis Sancte Iustine huiusmodi renuntiatione et cessione^c per eos sicut premititur admissa in observatione et in executione predictarum litterarum apostolicarum, corporalem, realem et actualem possessionem dicti monasterii Sancti Benigni iuriumque et pertinentiarum eiusdem apprehenderunt et intraverunt et assecuti sunt cum solempnitatibus infrascriptis, videlicet quia dicti domini presidentis et visitoris una cum dictis monachis, fratribus et conventu et aliis prelati assistentibus predictis ex dicto capitulo, exeuntes in ecclesiam dicti monasterii ingresi sunt et ad altare maius accedentes primo ipsi altari reverentia exhibita pannos ipsius altaris ab utroque cornu tetigerunt et contrectaverunt et

ab ipso altari discedentes et ad hostium maius accedentes ipsum hostium clau-
serunt et aperuerunt et vectem eiusdem hostii tetigerunt et vibrarunt et ad
chorum redeuntes funes campanarum tetigerunt, traxerunt et campanas ipsas
pulsari fecerunt et deinde in sedilibus duobus dignioribus ex sedilibus que in
choro sunt sederunt et aliquando diu^d steterunt et tandem ex dicta ecclesia
seu choro exeuntes in sacristiam primo illius clavibus per dictos monachos et
fratres sibi traditis et ad eorum manus acceptis et successive in claustrum et
dormitorium dicti monasterii introierunt et per ipsa claustrum et dormitorium
deambulaverunt, cameras ipsius dormitorii intrando hostiaque ipsarum clau-
dendo et aperiendo et postremo in viridarium seu terram et possessionem ip-
sius monasterii ingredientes, de ramis et frondibus arborum, herba et globis
terrarum ipsius viridarii terre, et possessionis ad eorum manus acceperunt et
tenuerunt in signum et probationem vere, realis et actualis ac pacifice posses-
sionis dicti monasterii Sancti Benigni iuriumque et pertinentiarum eiusdem
mobiliium et immobiliium, spiritualium et temporalium et deinde, redeuntibus
ipsis dominis presidente, visitatore una cum dictis donno Lazaro, olim priore,
et ceteris monachis et fratribus dicti monasterii Sancti Benigni in capitulum
predictum, ipsi donnus Lazarus, olim prior, et ceteri fratres predicti in mani-
bus prefatorum dominorum presidentis et visitatoris nomine quo supra dicte
congregationis Sancte Iustine recipientem^e reverentiam et obedientiam tam
debitam quam devotam singulariter singuli exhibuerunt et ipsi domini presi-
dens et visitator easdem reverentiam et obedientiam a singulis dictorum fra-
trum et monachorum ad osculum pacis ut moris est receperunt, qua quidem
reverentia et obedientia sic exhibita et recepta, ipsi domini presidentis et visita-
tor ne monasterium ipsum Sancti Benigni ob diutinam vacationem in spiritua-
libus et temporalibus detrimenta paciatur, prefatum donnum Lazarum de Al-
bario presentem et acceptantem vicarium dicti monasterii Sancti Benigni in
spiritualibus et temporalibus in presentia, cum consensu dictorum fratrum et
conventus Sancti Benigni et cum assistentia de qua supra constituerunt, ordi-
naverunt et deputaverunt usque ad novam provisionem. De quibus omnibus
et singulis suprascriptis prefati domini prior, fratres et conventus ac presidentis
et alii prelati suprascripti mandaverunt et rogaverunt per me notarium infra-
scriptum confici debere presens publicum instrumentum in fidem et testimo-
nium omnium et singulorum premissorum. Acta sunt hec in dicto monasterio
Sancti Benigni de Capite Farii extra muros Ianuenses, videlicet in capitulo so-
lito et in ecclesia, claustro et dormitorio, viridario et possessione ipsius mona-
sterii ut supra dictum est, sub anno a nativitate Domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo, indicione septima secundum Ianue cursum, die lune quinta
decima mensis septembris, paulo post vespere, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri, domini Pii divina providentia pape secundi prefati anno tertio, presentibus ibidem discretis viris Melchione Vachario quondam Antonii et Bertola Mastrucio quondam Antonii furnario, habitatoribus in villa Sancti Petri Arene, Ianuensis diocesis predictae, prope costam Capite Farii et Antonio de Brignadello quondam Iohannis de Bobio, testibus ad premissa vocatis^f specialiter et rogatis.

^a consenserit: *così B probabilmente per consenso* ^b assistentibus: *così B per assistente*
^c in B renuntiationem et cessionem *con depennatura del segno abbreviativo di m* ^d aliquando
diu: *così B* ^e recipientem: *così B* ^f *segue depennato et*

¹ Cfr. n. 196.

APPENDICE

De illis qui habent in comparis sallis et in duobus denariis malatolte et in duobus denariis maris seu aliis comparis communis.

Si aliqua persona, collegium, corpus vel universitas que vel quod non expendat in mutuis, colectis et avariis communis Ianue sicut cives Ianue faciunt habet decetero vel habebit aliquem locum, unum vel plures, vel aliquam partem loci in comparis salis communis seu aliquid in dictis comparis seu in compara duorum dictorum de malatolta seu in duobus denariis maris vel in aliquibus aliis comparis communis ex quibus percipiatur seu percipi debeat vel percipi consueverit aliquis introitus vel aliquod annuatim, teneatur vicarius infra dies quindecim postquam ei denunciatum fuerit admonere ipsam personam, collegium, corpus vel universitatem, si presens fuerit in Ianua vel districtu, et si fuerit extra Ianuam vel districtum, denuncient domum quam habitare consuevit, et si domum non habuerit denuncientur in consilio, quod de eo quod habet in dictis comparis expendat et avarias faciat in communi sicut ceteri cives faciunt. Quod quidem si facere noluerit, admoneat ipsam personam, corpus, collegium vel universitatem quod quicquid habet in dictis comparis alienet et transferat in aliquam, qui expendat de ipsis comparis et avarias faciat sicut ceteri cives et hoc infra tres menses a die admonicionis facte, quod si ^a neutrum voluerit facere teneatur vicarius iniungere et percipere consulibus sallis et illis qui constituti erunt super solutionem faciendam de dictis introitibus et scribis eorum et quicquid illa persona, collegium, corpus vel universitas habet in dictis comparis describant et describere debeant desuper illos et illud

totum scribere super commune in columpna communis Ianue et ipsi consules et illi qui preerunt ipsis officariis et scribe eorum tenea(n)tur predicta (de)scribere desuper illam personam, corpus, collegium vel universitatem et super commune scribere et in columpna communis Ianue infra secundam diem a die precepti eidem facti, quod si non fecerint teneatur vicarius et ipsos et quemlibet eorum condempnare in libris CC et nichilominus faciat ita quod describantur desuper illam personam, collegium, corpus vel universitatem et scribantur super commune et remaneant in columpna communis quousque illa persona, collegium, corpus vel universitas de ipsis alienacionem fecerit in aliquam personam et super ipsam scribi que expendat de ipsis comparis et avarias communis faciat sicut faciunt ceteri cives, quod quidem si fecerit et quandocumque fecerit hoc, teneatur vicarius facere ei describi de columpna communis et scribi super illam personam in qua alienata fuerit que expendat de ipsis comparis et avarias faciat in communi sicut ceteri cives faciunt. Introitus autem qui percipientur ex ipsis seu percipi debebunt per totum illud tempus quod scripta erunt super commune restitutionem faciant, salvo tamen quod presens capitulum non habeat locum in mutuo vel mutuis soldorum XL cui assignati sunt quidam introitus communis et quod mutuum sive introitus assignati ipsi mutuo debent percipi per annos septem vel circa, que quidem omnia teneatur observare vicarius aliquo capitulo generali vel speciali non obstante, alioquin si ut supra non observaverit postquam denunciatum fuerit ei possit et debeat syndicari in libris quingentis.